ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 196/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES À SECRETÁRIA MARIA DO LIVRAMENTO NEVES

DA SILVA, LOTADA NA CRECHE ANTÔNIA MACIEL, PELOS ESSENCIAIS

SERVIÇOS PRESTADOS AO SISTEMA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

É com grande satisfação que parabenizo a Sra. Maria do Livramento Neves da Silva,

Secretária da Creche Antônia Maciel, localizada no bairro do Biribiri, pelo seu desempenho

exemplar na importantíssima função que ocupa na referida Unidade Educacional, buscando

sempre contribuir para oferecer o que há de melhor no ensino para as crianças que são o

futuro do nosso município. Os bons profissionais são aqueles que fazem a diferença em

qualquer função que ocupa, que usam a criatividade para superar os desafios impostos, e

poder reconhecer o trabalho dos mesmos é necessário, pois serve de estímulo para que a cada

dia tenhamos mais profissionais de excelência.

Por fim, expresso todo meu respeito e admiração à Sra. Maria do Livramento Neves

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 de dezembro de 2021

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com